

Consultas Realizadas

Licitación 412270 - Adquisición de bienes y materiales: papel adhesivo, marcadores, porta credencial - CNPV Año 2022

Consulta 1 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2022
Solicitamos respetuosamente a la Convocante ampliar los plazos de entrega por lo menos a 20 días hábiles. Las cantidades requeridas son muy altas, son productos que en esas cantidades no se pueden tener en Stock, es decir, deben ser fabricadas, y por este motivo solicitamos la ampliación del plazo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-07-2022
Considerando los tiempos en los que debe ejecutarse el censo, esta convocante se mantiene en el plazo previsto. Resulta pertinente indicar que el plazo de 15 días se computa desde la emisión de la orden de compra, para que la misma se efectúe, primero deberá resolverse la adjudicación, firmarse el contrato y presentar las garantías solicitadas, por tanto, entendemos que durante ese periodo el oferente adjudicado tendrá el tiempo necesario para gestionar simultáneamente los bienes que serán entregados.		

Consulta 2 - Consulta especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2022
Con respecto al ítem 1: La especificación técnica solicita que el producto tenga una presentación en rollos de de 1000 unidades y con 15 metros aproximadamente de extensión. Al tener 10 cm de alto por 14 cm de ancho y tener 1000 unidades en cada rollo, la mínima extensión posible sería de 100 metros (por el ancho), o de 140 metros (por el alto). Con respecto al ítem 2: La especificación técnica solicita que el producto tenga una presentación en rollos de de 5000 unidades y con 15 metros aproximadamente de extensión. Al tener 5.5 cm de alto por 2.5 cm de ancho y tener 5000 unidades en cada rollo, la mínima extensión posible sería de 275 metros (por el ancho), o de 125 metros (por el alto). Es posible verificar eso?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2022
Favor considerar contenido de la adenda n° 1.		